
«КОЗЬМОДЕМЬЯНСК 
ХАЛА» ХАЛА ОКРУГЫН 

АДМИНИСТРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ГОРОД КОЗЬМОДЕМЬЯНСК»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 января 2024 г. № 12

Об установлении стоимости услуг, оказываемых 
муниципальным автономным учреждением «Ведомости Козьмы 

и Дамиана» городского округа «Город Козьмодемьянск» 
Республики Марий Эл

На основании статьи 17 Федерального закона Российской Федерации 
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации» администрация 
городского округа «Город Козьмодемьянск» постановляет:

1. Установить стоимость услуг, оказываемых МАУ «Редакция 
газеты «Ведомости Козьмы и Дамиана» согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации 
городского округа «Город Козьмодемьянск» от 12 февраля 2019 года № 51 
«Об установлении стоимости услуг, оказываемых муниципальным 
автономным учреждением «Ведомости Козьмы и Дамиана»».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя мэра, руководителя аппарата администрации городского 
округа «Город Козьмодемьянск» Е.А.Ступину.

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 
официального опубликования и распространяется на правоотношения, 
возникшие с 1 января 2024 года.

Мэр города Козьмодемьянска М. Козлов



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации 

городского округа «Город Козьмодемьянск» 
от 18 января 2024 г. № 12

стоимоть
услуг, оказываемых муниципальным автономным учреждением 

«Ведомости Козьмы и Дамиана» городского округа 
«Город Козьмодемьянск» Республики Марий Эл

Наименование услуги Стоимость 
(в рублях)

1 3
Публикация блочной (модульной), шрифтовой рекламы 
за 1 кв. см:
- внутри газеты
- 1-я полоса*
- 12-я полоса

20,00
60,00
40,00

Публикация строчной рекламы, стоимость одного знака: 
- для физических лиц
- для юридических лиц, индивидуальных 
предпринимателей

3,50
7,00

Публикация поздравления, стоимость за 1 кв. см 20,00
Публикация некролога, стоимость за 1 кв. см 20,00
Публикация соболезнования, благодарности, стоимость за 
текст:
- для физических лиц
- для юридических лиц, индивидуальных 
предпринимателей

400,00
700,00

Сохранение фотографий на электронный носитель, 
стоимость за 1 фото

10,00

Размещение рекламы в официальных группах газеты 
ВКиД в социальных сетях, стоимость за один выход

300,00

Примечания:
Рекламным агентствам предоставляется скидка 15%. Которая не 

распространяется на размещение рекламы на 1-ой полосе газеты.
Действует система скидок: с четвертой публикации - 10%, с 8-го 

размещения - 15%, с 12-го размещения и далее - 15%.
Объявления в текущий номер принимаются до 12 часов среды.
За срочное объявление плата взимается в двойном размере.
Подписчикам газеты предоставляется скидка на размещение 

поздравления 20%, при предоставлении документа об оформлении 
подписки.


